

**Cazangeria autonoma (biomasa)
 pentru Universitatea de Stat "Grogirii
 Tamblac" din Taraclia**
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Fantana de scurgere

Valoarea de deviz 40 534 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fantana				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,14	1 922,500 0,000	269,150 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,50	175,038 175,038	87,519 87,519
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,63	26,336 26,336	148,273 148,273
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,06	1 309,850 749,150	78,591 44,949
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,08	6 663,062 516,188	533,045 41,295

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,72	77,405 0,000	1 062,000 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,08	156,800 30,800	12,544 2,464
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7,5)	m3	0,28	1 601,889 382,368	448,529 107,063
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	2,83	28,050 3,393	79,381 9,602
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 15)	m3	0,58	1 772,969 382,366	1 028,322 221,772
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 10 AIII)	kg	74,04	23,407 4,843	1 733,024 358,573
12	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,59	2 038,269 820,789	3 240,848 1 305,055
13	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,00	1 580,000 0,000	4 740,000 0,000
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,00	1 415,000 0,000	1 415,000 0,000
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,1 m3)	buc	1,00	550,000 0,000	550,000 0,000
16	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	1,00	220,000 0,000	220,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
17	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	1 106,670 0,000	1 106,670 0,000
18	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	16,91	72,540 32,290	1 226,650 546,017
19	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2	16,91	422,219 93,467	7 139,721 1 580,527
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	18,17	29,677 5,097	539,235 92,617
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	110,00	50,054 17,844	5 505,891 1 962,807
		Total Fantana Inclusiv salariu				31 164,393 6 508,533

		Прямые затраты	lei	31 165
		Asigurari sociale	24,00 %	1 562
		TOTAL	100,00 +	32 727
		Transportarea materialelor	7,00 %	1 415
		TOTAL	100,00 +	34 142
		Cheltuieli de regie	12,00 %	4 097
		TOTAL	100,00 +	38 239
		Beneficiu de deviz	6,00 %	2 295
		Ставка НДС	20,00 %	8 107
		Всего с учётом НДС	lei	48 641
		Total deviz: Inclusiv salariu		48 641 6 510

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-3

Fantana de scurgere

Valoarea de deviz 40 534 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,219	84,97	1 293,158
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,311	84,97	281,336
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,998	84,97	339,710
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,203	84,97	102,219
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,748	84,97	913,258
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,100	84,97	93,467
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,900	84,97	1 775,873
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,333	84,97	283,205
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,263	84,97	447,198
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,037	84,97	937,814
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,486	84,97	41,295
		Total manopera				6 510

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,650	8,17	13,474
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	367,50	0,000
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,000	367,50	0,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,310	327,50	101,525
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,232	327,50	75,980
6.	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,690	327,50	225,975
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,256	283,30	72,525
8.	2010237318750	Distantieri	buc	11,106	2,75	30,541
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,730	0,70	16,611
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,013	700,00	9,100
11.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	44,845	38,85	1 742,228
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	35,700	12,08	431,256
13.	2466477302420	Sticla solubila	kg	8,455	13,44	113,635
14.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,524	1 041,67	545,833
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	620,935	2,63	1 633,059
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,120	2,63	2,946
17.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,140	6,50	46,410
18.	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1(0,02 m3)	buc	1,000	220,00	220,000
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	550,00	550,000
20.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	3,000	1 580,00	4 740,000
21.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KЦП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 415,00	1 415,000
22.	266310210000015	Beton B 15	m3	0,600	1 250,00	750,000
23.	266310210000075	Beton B 7,5	m3	0,290	1 083,33	314,166

24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,832	1 250,00	1 040,000
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,131	1 041,67	136,458
26.	271060220000010	Otel beton PC 52 diam. 10 AIII	kg	75,891	17,42	1 322,021
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,100	29,58	32,538
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,740	29,58	21,889
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	110,000	31,50	3 465,000
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,550	54,20	29,810
31.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 106,67	1 106,670
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,880	2,57	2,262
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,241	22,50	5,422
Total materiale de constructii						20 211

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,044	185,00	563,140
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	35,00	0,735
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,215	358,00	76,970
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,769	350,00	269,150
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	1,144	350,00	400,400
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,032	315,00	10,080
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,290	315,00	91,350
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,344	20,00	6,880
9.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	3,044	165,00	502,260
10.	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	3,044	200,00	608,800
11.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	3,044	50,00	152,200
12.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,507	50,00	25,350
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,623	54,00	33,642
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,273	45,00	12,285
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,698	358,00	607,884
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,068	300,00	20,400
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,540	300,00	1 062,000
Total utilaje de constructii						4 444

Прямые затраты	lei	31 165
Asigurari sociale	24,00 %	1 562
TOTAL	100,00 +	32 727
Transportarea materialelor	7,00 %	1 415
TOTAL	100,00 +	34 142
Cheltuieli de regie	12,00 %	4 097
TOTAL	100,00 +	38 239
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 295
Ставка НДС	20,00 %	8 107
Всего с учётом НДС	lei	48 641

Total deviz:

48 641

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

**Obiect Cazangeria autonoma (biomasa)
pentru Universitatea de Stat "Grogirii
Tamblac" din Taraclia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fantana				
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 922,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,490	350,00	1 922,500
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,038 175,038
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	84,97	175,038
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,336 26,336
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	84,97	26,336
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 309,850 749,150
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	84,97	749,150
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	54,00	560,700
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 663,062 516,188
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	84,97	516,188
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	367,50	0,000
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	350,00	5 005,000
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	315,00	1 141,875
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,405 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	300,00	77,405
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			156,800 30,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	84,97	30,800
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	367,50	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	315,00	126,000
8	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 7,5)	m3			1 601,889 382,368
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	84,97	327,136
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,232
	266310210000075	Beton B 7,5	m3	1,025	1 083,33	1 122,021
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	358,00	89,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,000
9	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete	m2			28,050 3,393

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	84,97	3,393
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	12,08	20,536
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	6,50	2,210
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,495
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	35,00	0,037
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	45,00	0,588
10	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (beton B 15)	m3			1 772,969 382,366
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	84,97	327,134
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,97	55,231
	266310210000015	Beton B 15	m3	1,025	1 250,00	1 293,103
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	358,00	89,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,000
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (diam. 10 AIII)	kg			23,407 4,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	84,97	4,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,255
	271060220000010	Otel beton PC 52 diam. 10 AIII	kg	1,025	17,42	17,855
	2010237318750	Distantieri	buc	0,150	2,75	0,412
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	29,58	0,296
12	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 038,269 820,789
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,760	84,97	574,376
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,900	84,97	246,413
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,520	1 250,00	654,088
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,160	283,30	45,613
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,082	1 041,67	85,823
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,145	327,50	47,786
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,700	2,63	1,853
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,068	358,00	382,317
13	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc			1 580,000 0,000
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KLI-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 580,00	1 580,000
14	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KLIPI1-15-1(0,27 m3)	buc			1 415,000 0,000
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KLIPI1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 415,00	1 415,000
15	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,1 m3)	buc			550,000 0,000
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KLI-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	550,00	550,000
16	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc			220,000 0,000
	26611264330911	Inel de reazem KLIQ-1(0,02 m3)	buc	1,000	220,00	220,000
17	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana Capacul cu rama din fonta*	buc			1 106,670 0,000
	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	1 106,67	1 106,670
18	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe	m2			72,540

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale				32,290
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,380	84,97	32,290
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,031	1 041,67	32,279
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,500	13,44	6,720
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,50	0,045
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	300,00	1,206
19	CF16B	Tencuieli speciale de protectie torcretate le pereti si pardoseli din beton, cu mortar de ciment, cu dozaj 600 kg ciment la m.c de nisip (sort 0-3 mm si 3-7 mm) nivelate si asperizate in grosime medie de 3 cm	m2			422,219 ----- 93,467
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,900	84,97	76,473
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,000	2,63	96,574
	1421102200549	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,040	327,50	13,363
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,018	327,50	6,004
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	22,50	0,275
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	2,600	38,85	103,029
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	0,180	165,00	29,702
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,030	50,00	1,499
	29522700033709	Rezervor tampon pentru aer comprimat capacitate de 12 mc	h-ut	0,180	200,00	36,002
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,180	50,00	9,001
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,180	185,00	33,302
20	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastice de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			29,677 ----- 5,097
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060	84,97	5,097
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,700	12,08	20,536
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340	6,50	2,210
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,424
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	35,00	0,035
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	45,00	0,584
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			50,054 ----- 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	84,97	16,144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	84,97	0,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	84,97	0,850
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,010	29,58	0,296
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,000	31,50	31,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	54,20	0,271
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,57	0,021
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	8,17	0,122

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.